

013/2024. DISPENSA Nº 002/2024. CONTRATANTE: A Câmara Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrita no CNPJ sob o nº 69.568.475/0001-85. CONTRATADO: Empresa DIAS ASSESSORIA CONTABIL E SERVICOS LTDA, com sede **ENDEREÇO:** Avenida Tiradentes, nº 330D, centro, Rosário-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.069.855/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços e apoio administrativos, consultoria técnica e orientação no controle interno e rotinas administrativas, para atender as necessidades da Câmara Municipal Axixá. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente é a partir de sua assinatura até o dia 31/12/2024. VALOR DO CONTRATO R\$ \$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil seiscientos reais). BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. RECURSOS: Próprio. Aderson Silva, pela Contratante e Darlan Bruno Dias Marinho, pela contratada, pela contratada, Axixá-MA, 20 de fevereiro de 2024.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: af889a0e89e4c747241f122d8fac33a3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO PE005.2023

1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1603.01/2023 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023 PROCESSO Nº 1901.06/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA: J.A.SÁ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA - CNPJ Nº 01.501.834/0001-43. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE MAIS SECRETARIAS. DA PRORROGAÇÃO: **FICA PRORROGADO ATÉ 29 DE DEZEMBRO DE 2024 A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 29 DE DEZEMBRO DE 2023.** SIGNATÁRIOS: SEBASTIÃO PRADO COSTA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SR JUSTINO PEREIRA DE SÁ - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA J.A.SÁ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Publicado por: TALYTA GARRETO DOS SANTOS
Código identificador: ab2380b06ccaf76d7137c910f7df05cc

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Bacurituba, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público que realizara a licitação na modalidade

PREGÃO na forma **ELETRÔNICA**, objetivando a contratação de **pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma predial, incluindo reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações da rede predial escolar, do tipo "MENOR PREÇO"**, critério de julgamento **"por lote"** que reger-se-á pelas disposições da **LEI Nº 14.133/2021**, e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido no Edital e seus anexos. **DATA: 22 de abril de 2024 as 10h:00min no horário de Brasília**, na plataforma de compras da Prefeitura, <https://www.licitabacurituba.com.br>. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da **Comissão Permanente de Licitação** de 2a a 6a feira das 08h00min às 12h00min, a Rua Benjamin Constant, s/n - Centro, Bacurituba - MA, no Portal de Compras: <https://www.licitabacurituba.com.br>, ou no Portal do Município no endereço eletrônico <https://transparencia.bacurituba.ma.gov.br>, Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: cplbacurituba@gmail.com. Bacurituba - MA. 03 de abril de 2024. Sebastião Prado Costa. Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: TALYTA GARRETO DOS SANTOS
Código identificador: 75440e6f83e3fcec0b1d9d885f95eb1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

AVISO DE LICITAC?A?O PREGA?O ELETRO?NICO Nº 006/2024

A Prefeitura Municipal de Bacurituba, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público que realizara? licitação na modalidade PREGA?O na forma ELETRO?NICA, objetivando o **Registro de preços para fornecimento de kits de enxoval para recém-nascido (Kits natalidade)**, do tipo **"MENOR PREC?O"**, critério de julgamento **"por item"** que reger-se-á? pelas disposições da LEI Nº 14.133/2021, e suas alterações e, ainda, pelo estabelecido no Edital e seus anexos. **DATA: 18 de abril de 2024 às 09h:00min no horário de Brasília**, na plataforma de compras da Prefeitura, <https://www.licitabacurituba.com.br>. O Edital e seus anexos estão a? disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação de 2a a 6a feira das 08h00min às 12h00min, a Rua Benjamin Constant, s/n - Centro, Bacurituba - MA, no Portal de Compras: <https://www.licitabacurituba.com.br>, ou no Portal do Município no endereço eletrônico <https://transparencia.bacurituba.ma.gov.br>, Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico: cplbacurituba@gmail.com. Bacurituba - MA. 04 de abril de 2024. Hallycyenildes Martins Soares - Secretaria Municipal de Assistência Social.

Publicado por: TALYTA GARRETO DOS SANTOS
Código identificador: d08118fb58a18d492a8daee80b574ac9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 72/2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Balsas

Registro de Preços Eletrônico - 72/2023. Resultado da Homologação

0001 - Água sanitária, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, cx com 12 und de 01 L. - CX - Valor Referência: 67,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	2.179 Caixa	14,65	31.922,35	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
-----------------------------	----	-------------	-------	-----------	--

0002 - Água sanitária, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, cx com 12 und de 01 L. - CX - Valor Referência: 67,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	726 Caixa	14,65	10.635,90	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0003 - Álcool Etílico em gel 70%, cx com 12 und de 500ml - produto específico para desinfecção das mãos - CX - Valor Referência: 150,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	1.602 Caixa	33,00	52.866,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0004 - Álcool Etílico em gel 70%, cx com 12 und de 500ml - produto específico para desinfecção das mãos - CX - Valor Referência: 150,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	533 Caixa	33,00	17.589,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0005 - Alcool em gel multiuso para uso em limpeza de vidros, janelas, mesas, cx :c/12 und de 500 ml - CX - Valor Referência: 160,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	713 Caixa	35,00	24.955,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0006 - Alcool em gel multiuso para uso em limpeza de vidros, janelas, mesas, cx :c/12 und de 500 ml - CX - Valor Referência: 160,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	237 Caixa	35,00	8.295,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0007 - Alcool líquido 70% cx. c/12 und de 500 ml - Conforme o Edital - Valor Referência: 132,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	867 Caixa	50,99	44.208,33	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0008 - Alcool líquido 70% cx. c/12 und de 500 ml - Conforme o Edital - Valor Referência: 132,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	288 Caixa	50,99	14.685,12	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0009 - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 12 und 1 L. - CX - Valor Referência: 141,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA STELLA LTDA	CX	190 Caixa	42,21	8.019,90	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0010 - Cera, tipo líquida, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, aplicação pisos cerâmicos, cx com 12 und - 750ml. - Cera, tipo líquida - Valor Referência: 185,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cera, tipo líquida	46 Caixa	60,15	2.766,90	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0011 - Cesto lixo TELADO, material plástico, capacidade 12L, características adicionais telado. - ARQ - Valor Referência: 15,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	ARQ	1.059 Unidade	8,87	9.393,33	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0012 - Cesto plástico quadrado c/ pedal 30 litros, tampa basculante, injetado em polipropileno - UND - Valor Referência: 139,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	608 Unidade	66,25	40.280,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0013 - Cesto plástico quadrado c/ pedal 30 litros, tampa basculante, injetado em polipropileno - INJEP - Valor Referência: 139,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	INJEP	202 Unidade	67,00	13.534,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
-----------------------------------	-------	-------------	-------	-----------	--

0014 - Coador café, material tecido, tamanho médio, aplicação para bule, características adicionais com cabo de madeira. - UND
- Valor Referência: 10,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	455 Unidade	4,21	1.915,55	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0015 - Condicionador para cabelo, adulto, cx com 12 und de 325ml - CX - Valor Referência: 205,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	160 Caixa	70,00	11.200,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0016 - Condicionador para cabelo, infantil, cx com 12 und de 325ml - CX - Valor Referência: 211,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	160 Caixa	75,90	12.144,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0017 - Creme dental, com fluor, Fd com 12 und de 90g - PCT - Valor Referência: 73,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	PCT	400 Pacote	38,00	15.200,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0018 - Creme para cabelo adulto, para pentear, cx com 12 und 300ml - CX - Valor Referência: 182,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	70 Caixa	109,00	7.630,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0019 - Caixa plástica vazada material: plástico rígido, comprimento: 55,5 cm, largura: 32 cm, altura: 31 cm. - UND. - Valor Referência: 71,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND.	50 Unidade	41,04	2.052,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0020 - Desinfetante líquido, ácido linear alquibenzeno-sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und. - CX - Valor Referência: 93,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA STELLA LTDA	CX	1.215 Caixa	17,28	20.995,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0021 - Desinfetante líquido, ácido linear alquibenzeno-sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und. - CX - Valor Referência: 93,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA STELLA LTDA	CX	405 Caixa	17,28	6.998,40	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0022 - Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml, aerosol, fardo com 12 und - CX - Valor Referência: 255,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	CX	156 Caixa	127,80	19.936,80	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0023 - Detergente líquido, 500ml, caixa com 24 und - CX - Valor Referência: 97,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	1.389 Caixa	17,00	23.613,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0024 - Detergente líquido, 500ml, caixa com 24 und - CX - Valor Referência: 97,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	463 Caixa	17,00	7.871,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0025 - Escova dental ADULTO, material cerdas nailon e poliéster, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio. - ESCOVA MODELO MACIO. - Valor Referência: 8,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	ESCOVA MODELO MACIO	510 Unidade	4,93	2.514,30	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
---------------------------	---------------------------	-------------	------	----------	--

0026 - Escova dental INFANTIL, material cerdas nylon e poliéster, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio. - Conforme o Edital - Valor Referência: 8,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	1.560 Unidade	5,40	8.424,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0027 - Escova para LAVAR multitoso, oval, 16 cm, cabo madeira e cerdas de nylon. - CX - Valor Referência: 72,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	352 Caixa	26,80	9.433,60	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0028 - Escova sanitária 360º com suporte, material: cabo polipropileno, cerdas: sintético - UND - Valor Referência: 17,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	354 Unidade	6,80	2.407,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0029 - Esponja DUPLA FACE, material espuma aplicação utensílios, louças e limpeza em geral, características adicionais dupla face. 100mmX70mm cx com 60 unidades - ESPONJA DUPLA FACE - Valor Referência: 63,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	ESPONJA DUPLA FACE	652 Caixa	34,81	22.696,12	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0030 - Esponja limpeza, LÂ DE AÇO, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 15 pct. c/ 08 unid. - FD - Valor Referência: 110,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	FD	570 Fardo	29,90	17.043,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0031 - Flanela para limpeza, tecido algodão tamanho 60x30cm. - DLH - Valor Referência: 10,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	1.730 Unidade	2,20	3.806,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0032 - Isqueiro, cartelas c/ 12 unidades de 20ml - CART - Valor Referência: 89,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	CART	126 Cartela	49,00	6.174,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0033 - Inseticida aerosol, ação total 395ml, fardo com 12 und - FD - Valor Referência: 193,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	147 Fardo	63,80	9.378,60	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0034 - Lixeira com pedal e tampa, com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 30 litros. - UND - Valor Referência: 160,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	112 Unidade	69,20	7.750,40	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0035 - Lixeira com pedal e tampa, com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 60 litros. - UND - Valor Referência: 247,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA STELLA LTDA	UND	167 Unidade	120,69	20.155,23	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0036 - Lixeira com pedal e tampa, com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 100 litros. - UND - Valor Referência: 430,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	49 Unidade	239,50	11.735,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0037 - Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml - CX - Valor Referência: 151,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	85 Caixa	66,00	5.610,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
-----------------------------	----	----------	-------	----------	--

0038 - Pá para lixo, material sintético PP, pigmento e metal, com cabo articulável, Dimensões: 25 X 22cm Cabo: 90 Cm X 22 Mm.
- MATERIAL SINTÉTICO - Valor Referência: 25,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	MATERIAL SINTÉTICO	227 Unidade	11,99	2.721,73	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0039 - Pano de limpeza multiuso, feito 70% Viscose, 30% Poliéster, PCT c/ 5 unidades. - DLH - Valor Referência: 11,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	980 Unidade	2,37	2.322,60	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0040 - Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliéster, viscose, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos. - MATERIAL ALGODÃO - Valor Referência: 13,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	MATERIAL ALGODÃO	1.415 Unidade	4,98	7.046,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0041 - Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, branca, características adicionais extra macio e sem perfume, folha dupla, com 16 pacotes de 04 unidades cada - FD - Valor Referência: 158,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	1.343 Fardo	40,70	54.660,10	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0042 - Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, branca, características adicionais extra macio e sem perfume, folha dupla, com 16 pacotes de 04 unidades cada - FD - Valor Referência: 158,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	447 Fardo	40,70	18.192,90	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0043 - Papel toalha, folha dupla com 120 toalhas. - Tamanho: 20 x 22 cm, fardo com 12 pacotes c/ 2 rolos cada - FD - Valor Referência: 83,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	1.823 Fardo	23,10	42.111,30	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0044 - Papel toalha, folha dupla com 120 toalhas. - Tamanho: 20 x 22 cm, fardo com 12 pacotes c/ 2 rolos cada - FD - Valor Referência: 83,95

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	607 Fardo	23,10	14.021,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
-----------------------------	----	-----------	-------	-----------	--

0045 - Pallet Plástico, empilhável, cor preta, com as seguintes dimensões aproximadas: altura 15cm, comprimento 120cm e largura 100cm, capacidade de carga 50 a 60 ton/m. - UND - Valor Referência: 201,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND	350 Unidade	88,00	30.800,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0046 - Pallet Plástico, empilhável, cor preta, com as seguintes dimensões aproximadas: altura 5,0cm, comprimento 50cm e largura 50cm, capacidade de carga 20 ton/m. - PALLET PLÁSTICO - Valor Referência: 86,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	PALLET PLÁSTICO	350 Unidade	34,69	12.141,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0047 - Rodo, tam. suporte 40, material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und - CX - Valor Referência: 161,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	CX	313 Caixa	76,56	23.963,28	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0048 - Rodo, tam. suporte 60, material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und - Conforme o Edital - Valor Referência: 181,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	360 Caixa	109,00	39.240,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
---	-------------------	-----------	--------	-----------	--

0049 - Rodo, tam. suporte 60, material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und - Conforme o Edital - Valor Referência: 181,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	120 Caixa	109,00	13.080,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0050 - Sabão em barra, composição básica água, pigmento, coadjuvante, emoliente, sequestran, peso 200, formato, cx. c/ 20 barras - - CX - Valor Referência: 97,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	CX	630 Caixa	38,40	24.192,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0051 - Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, aspecto físico pó, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradável, cx com 24 unidades de 500kg - CAIXA - Valor Referência: 297,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA	1.088 Caixa	54,90	59.731,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0052 - Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, aspecto físico pó, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradável, cx com 24 unidades de 500kg - CAIXA - Valor Referência: 297,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA	362 Caixa	54,90	19.873,80	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0053 - Sabonete barra, peso 90g, formato ovalado, com creme hidratante, cx com 12 und, diversas fragâncias - 100 LITROS FARDO COM 100 UND - Valor Referência: 43,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	100 LITROS FARDO COM 100 UND	378 Caixa	22,89	8.652,42	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0054 - Saco Plástico Para Lixo - 100 Litros Fardo Com 100 Und Tam 75x105.3 - FD - Valor Referência: 113,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	2.310 Fardo	23,00	53.130,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0055 - Saco Plástico Para Lixo - 100 Litros Fardo Com 100 Und Tam 75x105.3 - FD - Valor Referência: 113,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	FD	770 Fardo	23,00	17.710,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0056 - Saco plástico para lixo 50L tam. 63x80x3.0 fardo com 100 und - SUPERAPLAST - Valor Referência: 100,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	SUPERAPLAST	2.168 Fardo	18,00	39.024,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0057 - Saco plástico para lixo 50L tam. 63x80x3.0 fardo com 100 und - Conforme o Edital - Valor Referência: 100,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	722 Fardo	26,80	19.349,60	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0058 - Saco plástico para lixo 30L tam. 59x62x2.5 fardo com 100 und - pct c/ 100 unidades - Valor Referência: 101,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	pct c/ 100 unidades	1.883 Fardo	20,90	39.354,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0059 - Saco plástico para lixo 30L tam. 59x62x2.5 fardo com 100 und - FARDO - Valor Referência: 101,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	FARDO	627 Fardo	21,50	13.480,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
--	-------	-----------	-------	-----------	--

0060 - Saco Plastico Em Bobina P/ Embalagem - De Polipropileno Medindo 30X20cm Com Capacidade P/ 2Kg C/ Espessura De 0 10 Micras Na Cor Transparente - Conforme o Edital - Valor Referência: 57,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	500 Rolo	36,70	18.350,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0061 - Saco plástico transparente reforçado 5Kg, 28X44cm, pacote c/ 100 unidades. - PACOTE - Valor Referência: 72,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	PACOTE	780 Pacote	9,90	7.722,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0062 - Saco plástico transparente reforçado 10Kg, 35X75cm, pacote c/ 100 unidades - PACOTE - Valor Referência: 72,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	PACOTE	1.433 Pacote	22,90	32.815,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0063 - Saco plástico transparente reforçado 10Kg, 35X75cm, pacote c/ 100 unidades - Conforme o Edital - Valor Referência: 72,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	477 Pacote	43,82	20.902,14	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0064 - Shampoo para cabelo, adulto, cx com 12 und de 325ml - Conforme o Edital - Valor Referência: 170,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	170 Caixa	102,71	17.460,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0065 - 66Shampoo para cabelo, infantil, cx com 12 und de 325ml - Conforme o Edital - Valor Referência: 198,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	170 Caixa	119,21	20.265,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0066 - Soda cáustica em escamas uso domiciliar, cx com 12 und - com 1kg - Conforme o Edital - Valor Referência: 255,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	292 Caixa	153,85	44.924,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0067 - Tapetes de tecidos cores variadas 80X40 cm - Conforme o Edital - Valor Referência: 80,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	385 Unidade	48,10	18.518,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0068 - Vassoura comum pelo sintético tam. 23x4,5x12,5cm, cerdas de nylon - cx com 12 und cabo tam. 120 cm material madeira - Conforme o Edital - Valor Referência: 145,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	488 Caixa	87,69	42.792,72	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0069 - Vassoura vasculho limpa-teto, material: cabo: polipropileno ou madeira de 2,4 m de altura , cerdas: sintético - UND - Valor Referência: 43,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	268 Unidade	19,90	5.333,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0070 - Colher descartável, material plástico, cor branca, aplicação refeição, cx com 20 pacotes de 50 unidades cada - COLHER DESCARTÁVEL - Valor Referência: 122,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	COLHER DESCARTÁVEL	610 Caixa	67,22	41.004,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
---------------------------	--------------------	-----------	-------	-----------	--

0071 - Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200ml, aplicação água, suco e refrigerante, cx com 25 pacotes com 100 unid. - - CX - Valor Referência: 232,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	CX	2.715 Caixa	124,50	338.017,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0072 - Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200ml, aplicação água, suco e refrigerante, cx com 25 pacotes com 100 unid. - - CX - Valor Referência: 232,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	CX	905 Caixa	124,50	112.672,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0073 - Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, cx com 50 pacotes com 100 unidades. - CX - Valor Referência: 230,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	1.568 Caixa	56,00	87.808,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0074 - Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, cx com 50 pacotes com 100 unidades. - CX - Valor Referência: 230,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	CX	522 Caixa	117,50	61.335,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0075 - Guardanapo de papel, material celulose, largura 24cm, comprimento 22cm, cor branca, tipo folhas simples, fardo com 50 pacotes com 50 unidades - Conforme o Edital - Valor Referência: 60,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	610 Caixa	36,54	22.289,40	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0076 - Papel alumínio rolo com 100m de comp x 30cm largura - Conforme o Edital - Valor Referência: 19,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	570 Rolo	5,90	3.363,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0077 - Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 10m, largura 28cm, apresentação rolo, aplicação doméstica. - RL - Valor Referência: 9,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	RL	645 Rolo	4,40	2.838,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0078 - Prato, descartável poliestireno, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 25cm, formato redondo, cx com 50 pct. c/ 10 unid - CX - Valor Referência: 279,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	CX	603 Caixa	65,90	39.737,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0079 - Prato, descartável poliestireno, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 25cm, formato redondo, cx com 50 pct. c/ 10 unid - Conforme o Edital - Valor Referência: 279,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	200 Caixa	168,27	33.654,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0080 - Talher descartável, material plástico, tipo garfo, aplicação copa e cozinha, tamanho adulto, características adicionais descartável resistente, cx com 20 pacotes de 50 unidades - Conforme o Edital - Valor Referência: 96,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	694 Caixa	58,24	40.418,56	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0081 - Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 50; capacidade 14, cor branca - Conforme o Edital - Valor Referência: 33,44

2897

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	95 Unidade	20,10	1.909,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0082 - Bacia, material plástico, tamanho médio, diâmetro 80, capacidade 25, cor branca - UN. - Valor Referência: 43,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND	92 Unidade	22,90	2.106,80	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0083 - Balde plástico capacidade 15 L, com alça de arame galvanizado. - UND - Valor Referência: 28,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND	514 Unidade	11,83	6.080,62	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0084 - Balde plástico reforçado capacidade 100 L, com alça de arame - Conforme o Edital - Valor Referência: 95,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	62 Unidade	57,29	3.551,98	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0085 - Bandeja de alumínio retangular em aço inox, 491x331mm - Conforme o Edital - Valor Referência: 139,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	79 Unidade	84,02	6.637,58	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0086 - Bandeja plástica grande, 5l, medidas de 63 x 290 x 370 mm. - UND - Valor Referência: 49,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	62 Unidade	15,35	951,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0087 - Caixa organizadora plástica com tampa, 40L - UND - Valor Referência: 94,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	65 Unidade	40,70	2.645,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0088 - Caixa organizadora plástica com tampa, 60L - Conforme o Edital - Valor Referência: 91,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	75 Unidade	55,11	4.133,25	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0089 - Caixa plástica, comp. 58, largura 38, altura 21 cm. Acondicionamento de alimentos. - UND - Valor Referência: 88,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	65 Unidade	35,93	2.335,45	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0090 - Caixa Térmica de isopor com capacidade de 170 Litros, com tampa. - Conforme o Edital - Valor Referência: 274,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	151 Unidade	164,78	24.881,78	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0091 - Colher grande lisa em aço inox 35 cm ou superior para arroz - Conforme o Edital - Valor Referência: 60,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	77 Unidade	36,21	2.788,17	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0092 - colher plástica reforçada na cor azul - 10ML - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA	10ML	3.000 Unidade	0,74	2.220,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0093 - Copo plástico azul de 250 ml - 250 ml - Valor Referência: 5,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

2898

ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA	250 ml	3.000 Unidade	1,95	5.850,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
------------------------------	--------	---------------	------	----------	--

0094 - Cuscuzzeira Industrial 09L - UND - Valor Referência: 142,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND	68 Unidade	84,99	5.779,32	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0095 - Escorredor de macarrão de alumínio grande - Conforme o Edital - Valor Referência: 120,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	58 Unidade	72,50	4.205,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0096 - Forma para bolo e pudim redonda, de alumínio, 30x30x10cm - Conforme o Edital - Valor Referência: 57,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	33 Unidade	34,48	1.137,84	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0097 - Forma para bolo retangular 45cm x 30cm x 05cm - Conforme o Edital - Valor Referência: 79,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	43 Unidade	47,66	2.049,38	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0098 - Frigideira em alumínio MÉDIA, largura 18cm com tampa. - Conforme o Edital - Valor Referência: 74,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	43 Unidade	44,53	1.914,79	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0099 - Garrafa térmica para água 5l, plástica - Conforme o Edital - Valor Referência: 75,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	72 Unidade	45,12	3.248,64	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0100 - Mangueira jardim, material pvc-traçado em náilon, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 25, cor azul, características adicionais com engate rosqueador - MT. - Valor Referência: 105,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	MT.	220 Metro	62,55	13.761,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0101 - Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo madeira, comprimento lâmina 20 cm, comprimento cabo 10 cm, largura lâmina 4 cm - UND - Valor Referência: 37,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND	68 Unidade	19,59	1.332,12	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0102 - Panela de pressão 15 litros - UND - Valor Referência: 557,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	28 Unidade	330,00	9.240,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0103 - Panela tipo tacho nº 20 - UND - Valor Referência: 210,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	36 Unidade	98,34	3.540,24	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0104 - Papeiro em alumínio com capacidade para 1 litro - Conforme o Edital - Valor Referência: 49,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	42 Unidade	29,66	1.245,72	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0105 - Pote, armazém de açúcar e café, em polipropileno com tampa, 04 litros. - UND - Valor Referência: 32,93

2899

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	UND	63 Unidade	16,90	1.064,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0106 - Potes. Conjunto com 2 potes para armazenamento de açúcar e café. Cada pote possui capacidade de 1.6 lts. Desenvolvido em polipropileno e material atóxico. - ERCA - Valor Referência: 31,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA WERNÉCK COMERCIAL LTDA	ERCA	56 Unidade	18,00	1.008,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0107 - Prato plástico na cor azul, capacidade 600ml, diâmetro 30cm, profundidade 03 cm - GOLDEN INOX - Valor Referência: 6,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	GOLDEN INOX	3.000 Unidade	1,89	5.670,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0108 - Tábua de cortar carne em polietileno 33x25cm, na cor branca. - UND - Valor Referência: 37,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	54 Unidade	19,80	1.069,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0109 - Xícaras 200ml com pires, composição/material cerâmica - UND - Valor Referência: 32,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	UND	30 Unidade	19,29	578,70	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0110 - Cabo 5's de alumínio com rosca, 1,40m ponteira 22mm - CABO 5'S DE ALUMÍNIO - Valor Referência: 30,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	CABO 5'S DE ALUMÍNIO	170 Unidade	18,42	3.131,40	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0111 - Espregador para balde dobrô 30 l - Conforme o Edital - Valor Referência: 437,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	60 Unidade	262,67	15.760,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0112 - Desinfetate de uso hospitalar galão 5 litros - GL - Valor Referência: 109,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	GL	1.958 Galao	50,50	98.879,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0113 - Desinfetate de uso hospitalar galão 5 litros - GL - Valor Referência: 109,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	GL	652 Galao	50,50	32.926,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0114 - Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essências variadas - unidade - Valor Referência: 134,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	unidade	1.992 Galao	45,08	89.799,36	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0115 - Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essências variadas - unidade - Valor Referência: 134,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	unidade	663 Galao	45,08	29.888,04	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0116 - Fibra abrasiva para limpeza (macia) - FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	190 Unidade	1,59	302,10	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
---------------------------	-----------------------------	-------------	------	--------	--

2900

0117 - Fibra abrasiva para limpeza (limpeza geral) - FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	210 Unidade	1,59	333,90	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0118 - Fibra abrasiva para limpeza (pesada) - FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	190 Unidade	1,70	323,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0119 - Haste americana para mop líquido, comp. X larg. 154 x 20 cm peso aproximado: 500 g - Conforme o Edital - Valor Referência: 68,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	210 Unidade	41,15	8.641,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0120 - Haste americana para refil loop com cinta 320 g, em material polipropileno e aço galvanizado - UND - Valor Referência: 61,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	195 Unidade	28,50	5.557,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0121 - Hipoclorito 1% galão 5 litros - unidade - Valor Referência: 28,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	unidade	2.138 Galao	14,10	30.145,80	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0122 - Hipoclorito 1% galão 5 litros - unidade - Valor Referência: 28,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	unidade	712 Galao	14,10	10.039,20	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0123 - Lã de aço nº 1, média, uso profissional 25g (fardo c/ 10 unidades) - Conforme o Edital - Valor Referência: 46,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	185 Fardo	27,93	5.167,05	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0124 - Papel higiênico rolo, branco, composição: 100% celulose virgem, ph neutro e sem perfume, fardo com 8 rolos x 300 metros - FD - Valor Referência: 88,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA STELLA LTDA	FD	835 Fardo	34,90	29.141,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0125 - Papel toalha interfolhado, 100% celulose virgem, fardo com 1000 folhas, medidas: 22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura - fardo com 5 und - FD - Valor Referência: 93,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	FD	2.655 Fardo	34,80	92.394,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0126 - Papel toalha interfolhado, 100% celulose virgem, fardo com 1000 folhas, medidas: 22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura - fardo com 5 und - FD - Valor Referência: 93,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	FD	885 Fardo	34,80	30.798,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0127 - Refil mop pó high tech com loop 60 cm - Conforme o Edital - Valor Referência: 58,80

2901

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	250 Unidade	35,34	8.835,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0128 - Refil rodo inox (40 cm) - REFIL RODO INOX (40 CM) - Valor Referência: 60,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	REFIL RODO INOX (40 CM)	255 Unidade	28,09	7.162,95	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0129 - Refil úmido mop 100% algodão, 320 gramas, com cinta - UND - Valor Referência: 69,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	UND	515 Unidade	27,12	13.966,80	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0130 - Sabonete líquido, fragrância diversas, 5 litros - GL - Valor Referência: 65,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	GL	320 Galão	26,84	8.588,80	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0131 - Saboneteira com reservatório para 500 ml, em plástico abs. (skala abs) - SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA 500 ML - Valor Referência: 82,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA 500 ML	250 Unidade	29,07	7.267,50	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0132 - Saco branco leitoso, 100 litros, para descarte de lixo infectado, não perfurante, medindo 75 x 105 cm. (fardo com 100 unidades) - Conforme o Edital - Valor Referência: 133,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	1.309 Fardo	50,91	66.641,19	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0133 - Saco branco leitoso, 100 litros, para descarte de lixo infectado, não perfurante, medindo 75 x 105 cm. (fardo com 100 unidades) - Conforme o Edital - Valor Referência: 133,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	436 Fardo	50,91	22.196,76	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0134 - Suporte para papel higiênico rolo de 300 m - Conforme o Edital - Valor Referência: 84,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGIPAN COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Conforme o Edital	240 Unidade	28,00	6.720,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0135 - Suporte para papel toalha interfolhas 2 ou 3 dobras em plástico abs - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - Valor Referência: 88,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	200 Unidade	24,90	4.980,00	Homologado em 02/04/2024 09:35:48 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

CAMILA FERREIRA COSTA- Autoridade Competente.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: ab55ac0bd0defc1b910fc5cdb3d666bc

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO**

Nº 03/2024. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 04 de abril de 2024, Ano XVIII, Nº 3322, páginas 33. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 145fbf8f558cdf4976d4bde094b67c84